PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Москва
12-14 апреля 2022 г.                                                                              № 04-19-01
О деятельности Профсоюза

во Всемирной федерации
научных работников
Заслушав и обсудив сообщение зам.председателя профсоюза, вице-президента ВФНР В.Ф. Вдовина о планируемом проведении XXIII Генеральной ассамблеи Всемирной Федерации научных работников (ВФНР), Центральный совет профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поблагодарить руководство ВФНР за приглашение российской делегации к участию в XXIII Генеральной Ассамблее ВФНР.

2.  Избрать делегатами XXIII Генеральной ассамблеи ВФНР от профсоюза работников РАН, в соответствии с нормой представительства ВФНР, Вдовина В.Ф., Кашина Б.С., Харитонову Е.В. и Юркина В.А.

3.  В связи с транспортным и финансовым коллапсом в трансграничных отношениях, спровоцированном санкциями, и невозможностью в связи с этим приехать на XXIII Генеральную ассамблею ВФНР делегатам от профсоюза работников РАН, просить руководство ВФНР предоставить возможность дистанционного участия в заседаниях Ассамблеи российских делегатов с использованием доступных технологий телекоммуникаций.
4. Предложить делегатам XXIII Генеральной ассамблеи ВФНР избрать в состав руководящих органов ВФНР следующих представителей Профсоюза работников РАН:   Вдовина В.Ф. – вице-президентом ВФНР, Кашина Б.С. – членом финансового комитета, Харитонову Е.В.  -  членом исполкома.

Председатель  профсоюза

 М.Ю. Митрофанов